ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thanh lý đối với các vật tư điện thu hồi từ các công trình di dời hạ tầng kỹ

thuật do Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh làm chủ đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBNĐ ngày 14/02/2019 của UBND

tỉnh quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Công văn số 4300/UBND-TH ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh về

việc cho chủ trương thanh lý các vật tư điện thu hồi từ các công trình di dời hạ

tầng kỹ thuật do Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh làm chủ đầu tư;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2270/STC-QLGCS ngày

05/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh lý đối với các vật tư điện thu hồi từ các công trình di dời hạ

tầng kỹ thuật do Ban Giải phóng mặt bằng làm chủ đầu tư; cụ thể như sau:

1. Tên tài sản: Các vật tư điện thu hồi từ các công trình di dời hạ tầng kỹ

thuật do Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh làm Chủ đầu tư.

2. Giá khởi điểm để tổ chức đấu giá tài sản (chưa bao gồm thuế giá trị gia

tăng): 1.489.123.665 đồng (Một tỷ, bốn trăm tám mươi chín triệu, một trăm hai

mươi ba nghìn, sáu trăm sáu mươi lăm đồng).

2

(Chi tiết về số lượng, chủng loại vật tư, thiết bị thu hồi tại Biên bản họp

liên ngành ngày 01/6/2022 về việc kiểm tra, đánh giá chất lượng thực tế và thực

hiện định giá để phục vụ công tác để phục vụ công tác thanh lý vật tư, thiết bị

điện thu hồi từ các công trình phục vụ dự án Tuyến Quốc lộ 19 (Đoạn từ Cảng

Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1A); dự án Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn từ

Km130+00 đến Km137+580 và dự án Đường trục Khu Kinh tế nối dài).

3. Phương thức bán tài sản: Bán đấu giá công khai theo quy định.

4. Tên, địa chỉ của đơn vị được giao tổ chức thực hiện việc bán đấu giá tài

sản: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh Bình Định, địa chỉ: 20 Ngô Thời Nhiệm,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

5. Quản lý số tiền thu được: Nộp vào Ngân sách Nhà nước theo quy định.

6. Thời gian tổ chức thực hiện: Từ tháng 8 năm 2022.

 Điều 2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chịu trách nhiệm về số lượng,

chủng loại vật tư, thiết bị thu hồi từ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng

theo đúng quy định; đồng thời chủ trì, phối hợp Sở Tài chính tổ chức thực hiện

việc bán đấu giá thanh lý các vật tư, thiết bị điện thu hồi nêu trên để nộp vào

Ngân sách nhà nước theo quy định pháp luật hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Công

Thương; Trưởng ban Giải phóng mặt bằng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- PVP TD UBND tỉnh;

- Lưu VP, K16, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T10:21:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-09T09:07:44+0700

		2022-08-09T09:16:15+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-09T10:46:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-09T10:46:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-09T10:46:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-09T10:47:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!